
_Kære Rådmand Kristian Würtz. 
 
Du er rådmand for “sociale forhold” og har lang erfaring på forskellige poster i Århus 
Byråd. 
Du er socialdemokrat. 
Derfor skriver jeg til dig, fordi din stemme er vigtig for eller imod salg af Poul Martins Møller 
Vej. 
Husene blev bygget,  fordi socialdemokraterne mente, at det var kommunens ansvar at 
tage sig af husvilde. Ikke privates ansvar. 
Sådan har det været i snart 100 år her på vejen. Et stolt socialdemokratisk projekt. 
Partiet venstre har et andet projekt:  
Sælg disse huse,  
(som kommunen stadig henviser sårbare borgere til. 
Med over 1/3 nye tilflyttere i løbet af de sidste 5 år. 
Så kan vi partiet venstre bygge 400-500 nye Almen boliger med stats tilskud. Rådmand 
 Bünyamin Simsek er den store fortaler og fortier den faktuelle brug af husene. 
 
Enhedslisten og Dansk Folkeparti og SF med flere mener,  at kommunen selv skal passe 
på sine svageste borgere.  
Det sociale ansvar er vel også vigtigt for Socialdemokratiet ? 
Og  vi her på vejen er for de nye Almen Boliger. 
Men ikke ved at ofre et VELLYKKET projekt. 
Som i den grad lever op til ideerne bag Generationernes Hus og jeres nye “ den Sociale 
Bæredygtighedsplan“ mod 2030. 
Begge dele har I fundet penge til.  
 
Hvis I sælger bliver I socialdemokrater ålet for SOCIAL ansvarsløshed. 
Hvis I er blevet klogere med flere oplysninger fra teknisk forvaltning om HVEM, der flytter 
ind her på vejen og hvem vi er, kan I bruge den viden uden at tabe ansigt - og bare spise 
os af med et teknokratisk svar. 
Vi socialdemokrater finder en alternativ finiansering med oprejst pande til nye almen 
boliger uden at sælge disse rækkehuse,  som både har en stor arkitektonisk værdi og en 
socialhistorisk værdi. Dette kunne I i stedet for bruge internationalt,  som del af jeres partis 
og byens stolte historie. Med skilte heroppe om stedets historie og omvisninger for 



politikere og socialarbejdere. 
Vil I åles for at blive klogere og for at finde alternativ økonomi måske spredt ud over flere 
år ?  
Eller vil I hellere åles for ikke at passe på de svageste borgere ?  
Det er ikke nemt at være politiker. 
Men du er erfaren. 
Så den afgørelse lægger vi bævende i dine hænder. 
 
Med venlig hilsen 
Hanne Neve 
	  


